
مهمترین صنایع نیازمند سرمایه گذاری در قزاقستان1

پتانسیل عرضه محصولات فرآوری شده به بازار کلان منطقه تقریباً ٣٠٠ میلیارد دلار است.

قزاقستان صنایع تولیدی را نام برده است که 

می توانند جذاب ترین صنایع برای سرمایه 

گذاران باشند.

به گفته الیاس اوسپانوف، معاون وزیر صنعت 

و توسعه زیرساختها، در حال حاضر نیاز 

فوری به اجرای پروژههای ساخت فولاد، 

الکترولیز، کارخانههای ذوب مس و همچنین 

کارخانههایی برای تولید محصولات نهایی 

سرب وجود دارد.

وی گفت: ما لیستی از کارخانه های مناسب را برای توسعه کشور ارائه کرده ایم که شامل محصولات مس، 

آلومینیوم، الیاف پنبه و غیره است.

بنابراین، صفحات، ورق ها، نوارهای مستطیلی بیشترین پتانسیل را برای سرمایه گذاری در محصولات 

آلومینیومی دارند. واردات این محصولات به قزاقستان امروز ٦٣ میلیون دلار است و پس از آنها میله و پروفیل، 

مفتول، فویل و پودر (فلکس آلومینیوم) قرار دارند.

میله سیمی بیشترین پتانسیل را برای محصولات صنعت مس دارد و واردات آن به قزاقستان در سال ٢٠٢٢ بالغ 

بر ٣٠ میلیون دلار بوده است. پس از آن اتصالات، لوله ها ، صفحات، ورق ها، نوارها ، میله ها و پروفیل ها قرار 

می گیرد.

معاون وزیر افزود: قزاقستان در سال گذشته ٥٣.٤ میلیون تن سنگ آهن و ٩ میلیون تن کنسانتره غنی تولید 

 شده است.

1 https://lsm.kz/V-Kazahstane-ostro-stoit-vopros-zapuska-novyih-zavodov



  میلگرد دارای بیشترین پتانسیل سرمایه گذاری در صنعت فولاد است و پس از آن محصولات نورد، ، لوله، فولاد 

شکل دار و مفتول قرار دارند.

علاوه بر این، جذاب ترین برای سرمایه گذاران می تواند محصولات صنعت ساخت و ساز به ویژه کاشی های 

سرامیکی باشد. حجم واردات این محصولات  به قزاقستان ١٤٣ میلیون دلار است.

  پس از آنها آجر، کاغذ دیواری و دیوارپوش، لمینت، پوشش های پلیمری، کفپوش وینیل کلراید و لوازم 

بهداشتی قرار دارند.

اوسپانوف می گوید: «امروزه ٩٠٠٠ تن الیاف پنبه در صنایع سبک، ٤٠٠٠ تن نخ پنبه، ٢١ میلیون متر مربع 

پارچه پنبه ای تولید می شود.   با توجه به اینکه این صنعت به ازای هر یک تنگه تعداد زیادی شغل مستقیم 

ایجاد می کند و پتانسیل فرآوری در داخل کشور را دارد، احداث چهار کارخانه ریسندگی و نساجی و کارخانه 

پوشاک الزامی است.

همچنین به گفته وی، در سال ٢٠٢٢، ٥١٦ هزار قطعه پوست دام و ١٥.٢ هزار تن پشم فرآوری شده است. 

همچنین باید کارخانه های جدید برای پانسمان چرم، فرآوری پشم و همچنین کارخانه های تولید کفش ایجاد 

کنیم.   لازم به ذکر است که به صورت جداگانه برای پروژه های صنایع سبک، برنامه تامین مالی پروژه های 

سرمایه گذاری با نرخ ٣ درصد از طریق ابزارهای صندوق توسعه صنایع را تدوین کرده ایم.

اوسپانوف تصریح کرد: بر اساس آمار در شیمی کشاورزی، مصرف کود در سال ٢٠٢٢ بالغ بر ٩٧٦.٩ هزار تن 

بوده است در حالی که تولید تنها ٧٧٠.٤ هزار تن بوده که ٣٥.٩ درصد آن صادر شده است. در حال حاضر هیچ 

گونه کود پیچیده(NPK) ، سولفوموفوس و کاربامید از کودهای مورد تقاضا در کشور تولید نمی شود.

در تولید نیترات آمونیوم، آموفوس و سولفات آمونیوم، حجم مصرف به طور قابل توجهی از سهم تولید قزاقستان 

بیشتر است. علف کش ها بیشترین پتانسیل را برای سرمایه گذاری در مواد شیمیایی کشاورزی دارند.   واردات 

آنها به جمهوری قزاقستان امروز ١٩٥.١ میلیون دلار است و پس از آنها قارچ کش ها، واردات آنها ٣٦ میلیون 

دلار است.

وی خلاصه کرد: به طور کلی پتانسیل عرضه محصولات فرآوری شده به بازار منطقه کلان تقریباً ٣٠٠ میلیارد 

دلار است.



  در سال ٢٠٢٢، تولید در زمینه مهندسی نفت و گاز بالغ بر ٦٥ میلیون دلار بود، واردات تقریباً ١ میلیارد دلار، 

واردات کشورهای - EAEU حدود ١٥ میلیارد دلار بود.

پیش از این گزارش شده بود که سرمایه گذاران خارجی به جز استخراج مواد خام به هیچ چیز در قزاقستان 

علاقه ندارند.


